
Cenník služieb
pre produkty ponúkané spoločnosťou 

Swiss Life Select

platný od 1. 4. 2025



Riadené portfóliá

NÁZOV PORTFÓLIA VSTUPNÝ POPLATOK 1 POPLATOK ZA RIADENIE 2

Andromeda Conservative Portfolio

Andromeda ESG Conservative Portfolio
1,4 % 1,0 % p.a. + DPH

Perseus Moderate Conservative Portfolio

Perseus ESG Moderate Conservative Portfolio
1,8 % 1,0 % p.a. + DPH

Pegasus Moderate Portfolio

Pegasus ESG Moderate Portfolio
2,2 % 1,1 % p.a. + DPH 3

Orion Moderate Dynamic Portfolio

Orion ESG Moderate Dynamic Portfolio
2,6 % 1,3 % p.a. + DPH 3

Lynx Dynamic Portfolio

Lynx ESG Dynamic Portfolio
3,0 % 1,5 % p.a. + DPH 3

1  	Vstupný poplatok je poplatkom tretej strany a je v plnej výške vyplácaný finančnému agentovi, ktorý sprostredkoval uzatvorenie Zmluvy o riadení portfólia. WEM je oprávnená poplatok zúčtovať. 

2  	Poplatok za riadenie je účtovaný štvrťročne, ako % z priemernej hodnoty klientskeho portfólia za daný štvrťrok. K poplatku bude pri zúčtovaní pripočítaná DPH.

3 	Pri hodnote portfólia vyššej ako 100 000 EUR je účtovaný poplatok vo výške 1,0 % p.a. + DPH.
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SLUŽBA RIADENIE PORTFÓLIA



Riadené portfóliá

NÁZOV PORTFÓLIA VSTUPNÝ POPLATOK 1 POPLATOK ZA RIADENIE 2

SLS SmartMoney + 0,0 % 0,5 % p.a. + DPH

SLS Fixed Maturity Euro Corporate Bonds Strategy 1,0 % 0,6 % p.a. + DPH *

SLS Fixed Maturity US Dollar Corporate Bonds Strategy 1,0 % 0,7 % p.a. + DPH *

SLS Fixed Maturity US Dollar High Yield Bonds Strategy 1,0 % 0,8 % p.a. + DPH *

1  	Vstupný poplatok je poplatkom tretej strany a je v plnej výške vyplácaný finančnému agentovi, ktorý sprostredkoval uzatvorenie Zmluvy o riadení portfólia. WEM je oprávnená poplatok zúčtovať. 

2  	Poplatok za riadenie je účtovaný štvrťročne, ako % z priemernej hodnoty klientskeho portfólia za daný štvrťrok. K poplatku bude pri zúčtovaní pripočítaná DPH.

* Poplatok nezahŕňa poplatky tretích strán (napr. burzové poplatky, poplatky brokerov a bánk, atď.).
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Riadené portfóliá

1  	Vstupný poplatok je poplatkom tretej strany a je v plnej výške vyplácaný finančnému agentovi, ktorý sprostredkoval uzatvorenie Zmluvy o riadení portfólia. WEM je oprávnená poplatok zúčtovať. 

2  	Poplatok za riadenie je účtovaný štvrťročne, ako % z priemernej hodnoty klientskeho portfólia za daný štvrťrok. K poplatku bude pri zúčtovaní pripočítaná DPH.

Poplatky 3. strán (napr. burzové poplatky, poplatky bánk, atď.) — účtované na ťarchu klienta.

Minimálna výška investície pri Moderate / Growth / Dynamic je 10 000 EUR.

NÁZOV PORTFÓLIA VSTUPNÝ POPLATOK 1 POPLATOK ZA RIADENIE 2

Best Select Moderate * 1,5 % 0,9 % p.a. + DPH

Best Select Growth * 2,0 % 1,0 % p.a. + DPH

Best Select Dynamic * 2,5 % 1,1 % p.a. + DPH
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SLUŽBA RIADENIE PORTFÓLIA



Riadené portfóliá

1  	Vstupný poplatok je poplatkom tretej strany a je v plnej výške vyplácaný finančnému agentovi, ktorý sprostredkoval uzatvorenie Zmluvy o riadení portfólia. WEM je oprávnená poplatok zúčtovať. 

2  	Poplatok za riadenie je účtovaný štvrťročne, ako % z priemernej hodnoty klientskeho portfólia za daný štvrťrok. K poplatku bude pri zúčtovaní pripočítaná DPH.

Poplatky 3. strán (napr. burzové poplatky, poplatky bánk, atď.) — účtované na ťarchu klienta.

Minimálna výška investície je 10 000 EUR. Minimálna výška ďalšej investície je 5 000 EUR.

NÁZOV PORTFÓLIA VSTUPNÝ POPLATOK 1 POPLATOK ZA RIADENIE 2 POPLATOK ZA KONVERZIU

EUR Corporate Bond 2031 – 2034 Strategy 1,0 % 0,6 % p.a. + DPH –

USD Corp Bond 2031 – 2034 Strategy 1,0 % 0,7 % p.a. + DPH 0,2 % + DPH
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Riadené portfóliá

1  	Vstupný poplatok je poplatkom tretej strany a je v plnej výške vyplácaný finančnému agentovi, ktorý sprostredkoval uzatvorenie Zmluvy o riadení portfólia. WEM je oprávnená poplatok zúčtovať. 

2  	Poplatok za riadenie je účtovaný štvrťročne, ako % z priemernej hodnoty klientskeho portfólia za daný štvrťrok. K poplatku bude pri zúčtovaní pripočítaná DPH.

3 Poplatok za výnos je účtovaný kvartálne alebo pri predaji portfólia, ako % z celkového výnosu klientskeho portfólia. Pri výnose na hranici intervalov sa aplikuje nižšia zo sadzieb.

4 Poplatok za výkonnosť je účtovaný kvartálne alebo pri predaji portfólia, ako % z kladného rozdielu medzi výnosom klientskeho portfólia a dohodnutým benchmarkom. Pri výnose na hranici intervalov sa aplikuje nižšia zo sadzieb.

HWM �High-water mark je princíp účtovania poplatkov s ohľadom na najvyššiu dosiahnutú kumulatívnu hodnotu ziskov z minulosti. Poplatok bude účtovaný len v prípade, že portfólio dosiahne vyššiu hodnotu kumulatívnych ziskov, 

resp. len z tej časti, ktorá prevyšuje predchádzajúcu najvyššiu dosiahnutú kumulatívnu hodnotu ziskov. Uplatňuje sa kĺzavý high-water mark za posledných 8 období (2 roky).

Poplatky 3. strán (napr. burzové poplatky, poplatky bánk, atď.) — účtované na ťarchu klienta.

Minimálna výška investície pri Equity US je 15 000 EUR.

NÁZOV PORTFÓLIA VSTUPNÝ POPLATOK 1 POPLATOK ZA KONVERZIU

Best Select Equity US 2 % z každého vkladu 0,2 % + DPH

VÝNOS PORTFÓLIA (P.A.) POPLATOK ZA RIADENIE 2 POPLATOK ZA VÝNOS 3 POPLATOK ZA VÝKONNOSŤ 4

menej ako 10 %

2,4 % p.a. + DPH

- -

10 % až 12,5 % 10,2 % HWM 5,4 % HWM

12,5 % až 15 % 10,2 % HWM 10,2 % HWM

viac ako 15 % 10,2 % HWM 15 % HWM
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Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Andromeda 
Conservative 
Portfolio

Modelový príklad jednorazovej  
investície vo výške 10 000 EUR  
s investičným horizontom 5 rokov  
a očakávaným výnosom portfólia 4 % p.a. 
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

100 EUR 534,09 EUR 674,09 EUR 5,91 %

BEZ POPLATKOV

12 166 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

11 410 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
8 000 EUR

10 000 EUR

14 000 EUR

12 000 EUR
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andromeda conservative portfolio



Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Perseus Moderate 
Conservative 
Portfolio

Modelový príklad jednorazovej  
investície vo výške 10 000 EUR  
s investičným horizontom 5 rokov  
a očakávaným výnosom portfólia 4 % p.a. 
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

180 EUR 531,93 EUR 711,93 EUR 6,26 %

BEZ POPLATKOV

12 166 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

11 364 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
8 000 EUR

10 000 EUR

14 000 EUR

12 000 EUR
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perseus moderate conservative portfolio



Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Pegasus Moderate 
Portfolio

Modelový príklad jednorazovej  
investície vo výške 10 000 EUR  
s investičným horizontom 5 rokov  
a očakávaným výnosom portfólia 7,5 % p.a. 
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

220 EUR 636,04 EUR 856,04 EUR 6,44 %

BEZ POPLATKOV

14 356 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

13 288 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
8 000 EUR

10 000 EUR

14 000 EUR

12 000 EUR

16 000 EUR
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pegasus moderate portfolio



Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Orion Moderate 
Dynamic Portfolio

Modelový príklad jednorazovej  
investície vo výške 10 000 EUR  
s investičným horizontom 5 rokov  
a očakávaným výnosom portfólia 7,5 % p.a. 
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

260 EUR 744,86 EUR 1 004,86 EUR 7,67 %

BEZ POPLATKOV

14 356 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

13 101 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
8 000 EUR

10 000 EUR

14 000 EUR

12 000 EUR

16 000 EUR
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orion moderate dynamic portfolio



Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Lynx Dynamic 
Portfolio

Modelový príklad jednorazovej  
investície vo výške 10 000 EUR  
s investičným horizontom 5 rokov  
a očakávaným výnosom portfólia 10 % p.a. 
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

300 EUR 851,65 EUR 1 151,65 EUR 8,92 %

BEZ POPLATKOV

16 105 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

14 491 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
8 000 EUR

10 000 EUR

14 000 EUR

12 000 EUR

16 000 EUR

18 000 EUR

16

lynx dynamic portfolio



Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Best Select 
Moderate Portfolio

Modelový príklad jednorazovej  
investície vo výške 10 000 EUR  
s investičným horizontom 5 rokov  
a očakávaným výnosom portfólia 6 % p.a. 
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

150 EUR 504,03 EUR 654,03 EUR 5 %

BEZ POPLATKOV

13 382,26 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

12 601,29 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
8 000 EUR

10 000 EUR

12 000 EUR

14 000 EUR
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Best Select Moderate Portfolio



Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Best Select  
Growth Portfolio

Modelový príklad jednorazovej  
investície vo výške 10 000 EUR  
s investičným horizontom 5 rokov  
a očakávaným výnosom portfólia 7 % p.a. 
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

200 EUR 569,77 EUR 769,77 EUR 6 %

BEZ POPLATKOV

14 025,52 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

13 074,38 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
8 000 EUR

10 000 EUR

12 000 EUR

14 000 EUR
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Best Select Growth Portfolio



Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Best Select  
Dynamic Portfolio

Modelový príklad jednorazovej  
investície vo výške 10 000 EUR  
s investičným horizontom 5 rokov  
a očakávaným výnosom portfólia 8 % p.a. 
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

250 EUR 637,58 EUR 887,58 EUR 7 %

BEZ POPLATKOV

14 693,28 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

13 558,96 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
8 000 EUR

10 000 EUR

12 000 EUR

14 000 EUR
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Best Select Dynamic Portfolio



Modelový príklad  
vplyvu poplatkov 
Best Select  
Equity US Portfolio

Modelový príklad jednorazovej investície 
vo výške 10 000 EUR s investičným 
horizontom 5 rokov a očakávaným 
výnosom portfólia 15 % p.a.
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MODELOVÝ PRÍKLAD



VSTUPNÝ POPLATOK POPLATOK ZA RIADENIE POPLATOK ZA VÝKONNOSŤ POPLATOK ZA VÝNOS POPLATKY SPOLU V EUR POPLATKY SPOLU V %

200 EUR 1 561,29 EUR 75,80 EUR 776,74 EUR 2 613,83 EUR 16 %

BEZ POPLATKOV

20 113,57 EUR

PO ZOHĽADNENÍ POPLATKOV

16 425,46 EUR

1 .ROK 2.ROK 3.ROK 4.ROK 5.ROK
5 000 EUR

10 000 EUR

15 000 EUR

20 000 EUR
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Best Select Equity US Portfolio



Wealth Effect Management o.c.p., a.s. 
Sky Park Offices, Bottova 2A 

811 09 Bratislava 
www.wem.sk


